
 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/vysocina  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@csu.gov.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

6. září 2024 

Rekordní lovecká sezóna 2023/2024 v Kraji Vysočina 

Při porovnání krajů je na Vysočině evidováno druhé nejmenší množství jelenů, naopak 

počtem zajíců, kachen divokých a srnčí zvěře se náš region v mezikrajském srovnání řadí 

na přední příčky. Loveckou sezónu 2023/2024 lze hodnotit jako vydařenou, padly rekordy 

v odstřelu u všech do krajské úrovně sledovaných druhů srstnaté zvěře kromě zajíců. 

 

Zpracováním ročního výkazu o honitbách, stavu a lovu zvěře byly získány důležité údaje 

nejen o struktuře a množství zvěře v přírodě, ale i o lovu zvěře. Kmenové stavy jsou zjištěny 

k 31. březnu 2024 a počty odlovené zvěře jsou uvedeny za období od 1. dubna 2023 do 

31. března 2024. Údaje budou využívány pro hodnocení úrovně hospodaření se zvěří, tj. 

v chovu a lovu zvěře. Periodické zjišťování vývoje početních stavů jednotlivých druhů zvěře je 

potřebné jako ochrana před vyhubením, ale též z důvodu předcházení nekontrolovatelnému 

nárůstu početních stavů se všemi negativními důsledky jako jsou škody v lesnictví 

a zemědělství a přenášení nebezpečných nákazových onemocnění. 

 

Na území Vysočiny je v kmenových stavech k 31. březnu 2024 evidováno 634 kusů jelení, 

3 111 kusů daňčí, 1 546 kusů mufloní, 30 444 kusů srnčí a 3 943 kusů černé zvěře, 

26 325 zajíců, 10 604 kachen divokých a 4 971 bažantů. Počet jelenů na Vysočině tvoří ani 

ne 2 % jelenů v ČR. V porovnání krajů se jedná o druhé nejmenší množství před krajem 

Pardubickým. Naopak počtem zajíců a kachen divokých se náš region v mezikrajském srovnání 

řadí na třetí místo, stavy srnčí zvěře jsou čtvrté a dančí páté nejvyšší. Z dlouhodobého hlediska 

lze sledovat, že zatímco jelení, dančí, mufloní a černé zvěře v honitbách Vysočiny od počátku 

tisíciletí významně přibývá a počty srnčí zvěře, zajíců a kachen divokých v podstatě stagnují, 

tak počet bažantů klesl na poloviční úroveň. 

 

Stav a lov zvěře v Kraji Vysočina
v kusech

2005 2010 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Jarní kmenové stavy
1) 

jelení 174 370 426 521 507 516 574 584 555 676 634

daňčí 1 006 1 176 1 783 1 754 1 786 2 078 2 164 2 336 2 645 2 869 3 111

mufloní 746 1 073 1 419 1 646 1 734 1 959 1 776 1 614 1 642 1 601 1 546

srnčí 28 433 29 725 28 294 28 294 28 989 28 628 28 613 28 794 28 551 28 750 30 444

černá 2 074 3 191 3 207 3 530 2 900 2 881 3 091 3 505 3 546 3 718 3 943

zajíci 27 935 26 948 23 961 24 348 23 448 25 520 26 604 27 302 25 182 26 208 26 325

kachna divoká  . 11 931 12 361 12 523 10 355 11 042 11 247 12 036 10 704 9 485 10 604

bažanti 10 497 8 535 7 176 6 944 6 228 6 413 5 846 5 740 4 963 4 783 4 971

Odstřel 

jelení 111 193 255 247 223 246 223 309 280 407 421

daňčí 292 347 549 601 793 708 917 1 116 1 220 1 488 1 790

mufloní 329 366 561 591 585 629 744 864 812 807 917

srnčí 12 882 12 334 9 725 9 450 9 852 10 131 10 697 11 195 11 349 12 772 14 797

černá 5 664 8 221 12 203 11 616 14 560 9 380 15 110 11 816 17 789 17 308 20 519

zajíci 6 032 5 363 3 767 3 480 3 650 4 675 5 719 3 082 3 653 4 414 4 875

kachna divoká  . 16 142 15 095 14 320 12 707 12 878 12 493 9 570 9 702 8 440 8 365

bažanti 15 154 12 423 26 057 25 812 22 014 22 416 22 137 11 249 10 892 8 419 7 657
1)

 stav k 31. 3. následujícího roku  

http://www.csu.gov.cz/vysocina
mailto:infoservisvys@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/vysocina  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@csu.gov.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Od 1. dubna 2023 do 31. března 2024 bylo odstřeleno 421 jelenů evropských, 1 790 daňků 

skvrnitých, 917 muflonů, 14 797 srnců obecných, 20 519 divokých prasat, 4 875 zajíců, 

8 365 kachen divokých a 7 657 bažantů. Rekordní hodnoty dosáhl v uplynulé lovecké sezóně 

odstřel zvěře jelení (meziročně sice jen +3,4 %, ale +60,7 % nad průměrným odstřelem 

předchozích 10 let), dančí (meziročně +20,3 %), mufloní (+13,6 %), srnčí (+15,9 %) i černé 

(+18,6 %). Zajíců bylo odstřeleno meziročně o 10,4 % více, nejedná se ale historicky o rekordní 

hodnotu. Odstřel bažantů propadl meziročně zhruba o desetinu a kachny divoké bylo odstřeleno 

přibližně stejně jako v předchozí lovecké sezóně.  

  1

  2

  3

  4

  5

  6

  7

PHA +
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

ti
sí

ce

Kmenový stav a lov jelení zvěře

 Jarní kmenový stav

 Odstřel

 

  10

  20

  30

  40

  50

PHA +
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

ti
sí

ce

Kmenový stav a lov srnčí zvěře

 Jarní kmenový stav

 Odstřel

 

  10

  20

  30

  40

  50

PHA +
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

ti
sí

ce

Kmenový stav a lov černé zvěře

 Jarní kmenový stav

 Odstřel

 

http://www.csu.gov.cz/vysocina
mailto:infoservisvys@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/vysocina  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@csu.gov.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

5
0

  10

  20

  30

  40

  50

PHA +
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

ti
sí

ce

Kmenový stav a lov zajíců

 Jarní kmenový stav

 Odstřel

 
 

7
9

5
9

  10

  20

  30

  40

  50

PHA +
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

ti
sí

ce

Kmenový stav a lov kachen

 Jarní kmenový stav

 Odstřel

 
 

1
0
2

9
7  10

  20

  30

  40

  50

  60

  70

  80

PHA +
STČ

JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

ti
sí

ce

Kmenový stav a lov bažantů

 Jarní kmenový stav

 Odstřel

 
 

http://www.csu.gov.cz/vysocina
mailto:infoservisvys@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/vysocina  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@csu.gov.cz 4 

 

KOMENTÁŘ 

32 839 634
46 914 3 111

23 067 1 546

298 635 30 444

67 462
3 943

256 692
26 325

104 205

10 604
167 854

4 971

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ČR VYS

Struktura vybraných druhů zvěře k 31. 3. 2024

 bažanti

 kachny

 zajíci

 černá

 srnčí

 mufloní

 daňčí

 jelení

 
 

 

 

 

Kontakt: 

Ing. Štěpánka Vampolová 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

E-mail: stepanka.vampolova@csu.gov.cz 

Tel.: 567 109 080 

 

 

Podrobnější informace najdete v publikaci: 

Základní údaje o honitbách, stavu a lovu zvěře - od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024 

 

http://www.csu.gov.cz/vysocina
mailto:infoservisvys@csu.gov.cz
mailto:stepanka.vampolova@csu.gov.cz
https://csu.gov.cz/produkty/zakladni-udaje-o-honitbach-stavu-a-lovu-zvere-od-1-4-2023-do-31-3-2024

